Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO E
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.606.6116 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Colégio Padrão FNDE - Século XXI
(Revisão 2015), no Colégio Estadual Jardins do Cerrado, no município de Goiânia-
GO.  Empresas HABILITADAS: 1- Só Terra Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
01.661.223/0001-62; 2- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:
30.177.339/0001-29, 3- Geo Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 4-
 Enenge Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39 e 5- Force Construtora
Ltda, CNPJ: 10.609.975/0001-75. Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e
Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.10.1 do edital. Fica
designada a sessão de abertura das propostas para às 09h do dia 20.12.2021, no
mesmo endereço onde ocorreu a abertura da licitação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2021
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.699

prorrogação da vigência do Convênio nº 076/2016, conforme previsto
no art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES:
I - Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência - o Convênio
original terá sua vigência prorrogada pelo prazo de 05 (cinco) anos,
contados a partir de 17/12/2021 a 16/12/2026. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original
permanecem inalteradas.  DATA DE ASSINATURA: 16/12/2021.
<#ABC#273896#15#323065/>

Protocolo 273896
<#ABC#273827#15#322986>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202100006070377                                                                                                              Data:
27/10/2021
Nome           : M4 Indústria Comércio e Serviços Eireli
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 200/2021 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa jurídica M4 Indústria Comércio e Serviços Eireli.

DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
máscaras de proteção, de uso não profissional, confeccionada
em tecido, idealmente, três camadas de tecido, laváveis, devendo
cobrir totalmente a boca e nariz, sem deixar espaços nas laterais e
com as medidas corretas, a serem utilizadas pelos estudantes da
rede estadual de ensino, bem como áreas de convívio coletivo dos
Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de Goiás.
DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 007/2021 - B,
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021-SEDUC/GO. DO
PREÇO: Terá o valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2021.2401.025 / Nota de Empenho: 00005 /
Classificação Funcional: 12 361 1008 2.010 / Natureza da Despesa:
3.3.90.30.21 / Grupo: 03 / Fonte: 116 / Data de emissão: 13/12/2021
/ Valor: R$ 187.425,50. Dotação Compactada: 2021.2401.063 / Nota
de Empenho: 00003 / Classificação Funcional: 12 362 1008 2.017 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.21 / Grupo: 03 / Fonte: 100 / Data de
emissão: 13/12/2021 / Valor: R$ 53.485,00. Dotação Compactada:
2021.2401.192 / Nota de Empenho: 00003 / Classificação Funcional:
12 362 1008 2.017 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.21 / Grupo: 03
/ Fonte: 116 / Data de emissão: 13/12/2021 / Valor: R$ 329.089,50.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2021.
<#ABC#273827#15#322986/>

Protocolo 273827
<#ABC#273828#15#322987>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202100006070377                                                                                                              Data:
27/10/2021
Nome           : EBN Comércio Importação e Exportação Eireli
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 201/2021 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação,
e a pessoa jurídica EBN Comércio Importação e Exportação Eireli.

DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
máscaras de proteção, de uso não profissional, confeccionada em
tecido, idealmente, três camadas de tecido, laváveis, devendo cobrir
totalmente a boca e nariz, sem deixar espaços nas laterais e com
as medidas corretas, a serem utilizadas pelos estudantes da rede
estadual de ensino, bem como áreas de convívio coletivo dos Órgãos
e Entidades da Administração Pública do Estado de Goiás. DA
MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 007/2021 - A, oriunda
do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021-SEDUC/GO. DO PREÇO:
Terá o valor de R$ 441.000,00 (quatrocentos e quarenta e um mil
reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2021.2401.192 / Nota de Empenho: 00004 /
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.017 / Natureza da Despesa:
3.3.90.30.21 / Grupo: 03 / Fonte: 116 / Data de emissão: 13/12/2021
/ Valor: R$ 441.000,00. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DA
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial
do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 16/12/2021.
<#ABC#273828#15#322987/>

Protocolo 273828
<#ABC#273830#15#322989>

EXTRATO DE DESPACHO DECISÓRIO DE CONTRATO DE
OBRAS

PROCESSO Nº 202100006013904
ASSUNTO: Rescisão Unilateral
CONTRATANTE: Conselho Regional de Educação Professor José
Rildo Felipe.
CONTRATADA: Pessoa jurídica: UP SERVICE COMÉRCIO
DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI- inscrita sob o nº
12.599.487/0002-30.
DO OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato nº03/2021, Tomada
de Preços nº01/2021, anexos aos autos do Processo Restrito nº
202100006060166.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A Rescisão Unilateral do contrato
administrativo nº 03/2021, publicado no Diário Oficial do dia 27
de abril de 2021 em conformidade ao Despacho Nº01/2021, tem
amparo legal no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, bem como no cumprimento da Cláusula Segunda Item
2.2.1.1; 2.2.1.2; 2.2.1.3 e Cláusula Décima Primeira do Contrato
Originário. CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO PROFESSOR
JOSÉ RILDO FELIPE.
DATA DE RESCISÃO: 16/12/2021.

JOANA DARC CORREIA
PRESIDENTE

<#ABC#273830#15#322989/>

Protocolo 273830
<#ABC#273931#15#323105>

    EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202100006032963
Data: 17/05/2021
Nome           : Dantas Distribuição e Serviços Eireli
Assunto        : Nota de Empenho 00004

OBJETO: Aquisição de Material Diversos, que será destinado às
Unidades Cívico Militares, jurisdicionadas à esta Secretaria de
Educação, visando atender o Plano de Ações Articuladas-PAR.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 036/2021 - SEDUC/GO.
VIGÊNCIA: Entrega integral imediata. VALOR: R$ 37.725,00 (trinta
e sete mil e setecentos e vinte e cinco reais). RECURSOS: Dotação
Compactada - 2020.2401.227 / Classificação Funcional - 12 362
1008 2.022 / Grupo - 04 / Natureza da Despesa - 4.4.90.52.14 /
Fonte - 260 / Nota de Empenho nº 00004 / Data de emissão -
16/12/2021 / R$ 37.725,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica
Dantas Distribuição e Serviços Eireli.
<#ABC#273931#15#323105/>

Protocolo 273931
<#ABC#273942#15#323122>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO E
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2021.0000.606.6116 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Construção de Colégio Padrão
FNDE - Século XXI (Revisão 2015), no Colégio Estadual
Jardins do Cerrado, no município de Goiânia-GO.  Empresas
HABILITADAS: 1- Só Terra Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
01.661.223/0001-62; 2- Excelência Incorporadora e Comércio
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29, 3- Geo Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 03.956.712/0001-77; 4- Enenge Engenharia Ltda, CNPJ:
07.527.227/0001-39 e 5- Force Construtora Ltda, CNPJ:
10.609.975/0001-75. Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e
Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.10.1
do edital. Fica designada a sessão de abertura das propostas para
às 09h do dia 20.12.2021, no mesmo endereço onde ocorreu a
abertura da licitação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2021
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

<#ABC#273942#15#323122/>

Protocolo 273942

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 04e6303c

SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
nas portas R$18.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas
R$29. 500,00 F:3213-48
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa
c/ dh só R$15.990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

classificados Goiás, Tocantins e DF, 17 de Dezembro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6